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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  30 november  2018

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie West land Verstandig inzake aanbrengen betonnen b lokken in middenberm.


Op 8 november 2018 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W est land Verstandig inzake aanbrengen betonnen b lokken in middenberm. Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls volgt .


Vraag 1

Klopt het da t de betonnen b lokken zonder dat de burgers ingesproken hebben zi jn aangebracht?


Antwoord 1

Ja, dat klopt . De omwonenden zi jn door middel van een brief op voorhand op de hoogte geste ld van het voornemen de betonblokken te p laatsen, het waarom en het wanneer.


Vraag 2

Waarom zi jn de betonnen b lokken aangebracht en is het Col lege het met West land Verstandig eens dat d i t bepaaldel i jk de leefomgeving n ie t echt verbeter t?


Antwoord 2

De gemeente heeft de afgelopen periode diverse keren de berm moeten herstel len , omdat auto ’s over de grond van de middenberm heen rijden . Om te voorkomen dat auto ’s gebru ik maken van de middenberm zi jn betonnen b lokken geplaats t . Sinds het p laatsen van de betonnen b lokken is d i t probleem niet meer voorgekomen.


Vraag 3

Als het a l zo is dat mogel i jkerwi js betonblokken geplaats t z i jn om te voorkomen dat auto ’s over delen van de middenberm rijden, hadden daar dan geen andere maat regelen voor getroffen kunnen worden?


Antwoord 3

Ja, ook andere maatregelen behoorden to t de mogelijkheden. Al les afwegende is echter gekozen voor het p laatsen van be tonnen b lokken in de middenberm.


Vraag 4

Is het Col lege bere id om de betonblokken onmiddellijk weg te la ten halen?


Antwoord 4

Nee.

